
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600214

214

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 010/2021, cujo objeto é a FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE
ILUMINAÇÃO PUBLICA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CAPIM GROSSO - BA.. Empresas Vencedora: PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA R$ 180.048,75; MULTILUZ COMERCIAL LTDA R$ 202.905,00; EREMASTER
DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA R$ 65.960,00; WIKE MATERIAL
ELÉTRICO E DECORAÇÃO LTDA R$ 75.140,00, JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELE R$
958.154,999; L C COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA R$ 2.200.281,40 .

Capim Grosso - BA, 1º de abril de 2021
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2021

Processo nº 096/2021. Objeto: Credenciamento de clínicas e profissionais habilitados
para realização de exame ultrassônico, incluindo a locação do aparelho, com o objetivo de assistir
a demanda recebida pela Secretaria de Municipal de Saúde, através da rede municipal de
assistência à Saúde do Município de Conceição do Coité, Ba, conforme especificações constantes
no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste aviso. Conceição do
Coité, Ba. 05/04/2021. www.conceicaodocoite.ba.gov.br, licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2021

Processo nº 110/2021. Objeto: Credenciamento de laboratórios de análises
Clínicas para garantir avaliação laboratorial dos usuários do CAPS I (Centro de Atenção
Psicossocial), pacientes suspeitos e confirmados com SARS-CoV-2 que estejam internados
na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), sendo esta, retaguarda para COVID-19 e
Unidades Básicas de Saúde que compõem a Atenção Primária do Município de Conceição
do Coité, Bahia, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10
(dez) dias, a contar da publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 05/04/2021.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021 - RETIFICAÇÃO
Na Publicação do DOU, seção 3, edição nº 060, página 172 do dia 30/03/2021,

ONDE SE LÊ: 859158. LEIA-SE: 861746. Conceição do Coité, Bahia, 01/04/2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE INCLUSÃO DE CLÁUSULA
Tomada de Preços Nº 004/2020 Objeto: Contratação de empresa especializada em obras
de engenharia para execução de saldo remanescente da construção de módulos sanitários
domiciliares com convênio da Funasa no Município de Coronel João Sá - Bahia. Contrato de
nº 088/2020, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-
36 Contratada: GILBERLANDO SECUNDINO DOS SANTOS EIRELI-EPP, CNPJ 20.369.865/0001-
37, Inclusão de Cláusula: a CONTRATADA obriga-se a conceder livre acesso aos documentos
e registros contábeis da empresa, referentes ao objeto contratado, para os servidores da
CONCEDENTE e dos órgãos de controle - "Caput" do art. 43 da Portaria Interministerial
424/2016. Vigência: 18/03/2021 a 11/06/2021. Assinatura: 18 de março de 2021. Kennedy
Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE SUSPENSAO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 21/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 071/2021, A SUSPENSAO PARA READEQUACAO DO EDITAL DE
Pregão Eletrônico n. 021/2021, , cujo objeto (REDUZIDO) é Constitui objeto desta licitação
o Registro de Preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual
prestação de serviços de locação de veículos, com Manutenção, seguro e quilometragem
livre, incluindo despesas com motorista, o Edital poderá ser consultado e adquirido através
do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº25/2021

PA 071/2021. Objeto: contratação de empresa por meio do Sistema de Registro
de Preço para aquisição de Mobiliário e Equipamentos para atender as eventuais
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Curaçá par nº 201601094 e
201600071. Sessão: 15/04/2021, às 08h00. Obtenção do edital: licitacoese.com.br.

Curaçá-BA, 1º de Março de 2021
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

PA 064/2021. Objeto: Contratação de empresa por meio do Sistema de Registro
de Preço visando aquisição de itens para alimentação escolar e sacos para distribuição de
kits para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Curaçá/BA .
Sessão: 16/04/2021, às 08h00. Obtenção do edital: licitacoes-e.com.br.

Curaça-BA, 5 de Abril de 2021
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 20 de abril de 2021, às 08:00 horas, propostas devidamente lacradas para a REGISTRO
DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICO, MADEIRA E FERRAMENTAS DE USO PERMANENTE, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA - BA. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de
Esplanada-BA, no setor de Licitações ou pelo e-mail: esplanada.licitacao@gmail.com.
Informações: mesmo endereço e pelo tel.: 75-3413-7500, das 08 às 12 horas.

Esplanada - BA, 5 de abril de 2021.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira - Bahia - Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal). CON T R AT A D O
(A): ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI - AMM ALIMENTOS com o CNPJ n°
11.823.193/0001-05, situada na Rua Gameleira n° 989, Bairro Conceição, CEP. 44.066-516,
Feira de Santana - Bahia. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à
merenda escolar para os alunos do Sistema Municipal de Ensino. VALOR: R$ 737.023,85
(setecentos e trinta e sete mil, vinte e três reais e oitenta e cinco centavos). PERÍODO:
01/03/2021 À 01/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

A Comissão de Licitação torna público realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial - SRP Nº 024/2021 Processo Administrativo Nº 00117/2021. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos,
materiais penso e equipamentos para atender às necessidades do Sistema Único de Saúde
do Município de Governador Mangabeira. Sessão de Abertura: às 08:30hs do dia
19/04/2021 na sala de reuniões da COPEL na PMGM - Bahia, localizada na Rua José
Martins, nº 201, Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira - BA. Informações (75)
3638 - 2682 das 7h às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com. Os interessados
poderão obter o Edital na Sala da COPEL na PMGM.

Governador Mangabeira-BA, 5 de abril de 2021
LUIS ARMANDO O. C. JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Ibiassucê, através do Setor de Licitação, torna pública
a retificação da publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico 005/2021; publicado
no DOU dia 25/03/2021 sessão 3 nº 57 e Jornal Correio da Bahia no dia 24/03/2021. Onde
lê-se: ... Abertura das Propostas: 08/04/2021. Leia-se: ... Abertura das Propostas:
09/04/2021.º

Ibiassucê - Bahia, 1º de abril de 2021.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 007-
2021-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é aquisição de medicamentos, materiais para saúde, insumos e correlatos para
atender as necessidades das Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de
Saúde, com entregas parceladas durante o exercício de 2021.. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do dia 06/04/2021 a 19/04/2021 até às 08:30 horas,
Sessão: às 09:15h do dia 19/04/2021 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202
ou cpl.ibipitanga@gmail.com,

Ibipitanga-BA, 5 de abril de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

Dia 16/04/21 às 9h. Objeto: aquisição de medicamentos da atenção básica e saúde mental.
Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura, Pça.
10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 5 de abril de 2021.
NILTON NOVAES S. JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 034/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo Mun.
de Assistência Social - CONTRATADO: NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO
REPRESENTAÇÕES LTDA; CNPJ nº: 27.246.439/0001-55; OBJETO: Fornecimento de materiais
de consumo para o atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social,
deste município; VALOR TOTAL: R$ 206.235,90 (duzentos e seis mil e duzentos e trinta e
cinco reais e noventa centavos); REC. ORÇ.: 0209001/2072-2075-2082/3390300000/0100-
0128-0129 - DATA DE ASSINATURA: 26 de Março de 2021; Herikson Fernando Oliveira
Novais - Secretário Municipal de Assistência Social.


		2021-04-06T08:43:50-0300




